

Keit, mis Australia maal leitakse, on wägga immelik ja opis teine, kui matal maade sees. Zuni-messed, kes siin ellawad, on hirmus tömmud, pea aegu nisanima mustad, kui Ahwrika maa neegrid ehk murjanid. Nennmad on kuiwetand ja näutumad, punnis kõhhuga, käiwad ennamiste ihhu allast ja ei wiitsi enneselle mingisuggust kattust pea peale ehhitada. S maea leiawad nennmad iggas paikas, kus pikkoli mahha võib heita. Willu ja wihmase ajal kannawad nennmad ühhe tekki, metsellaja nahkadeft ümmer öllade, ja kui tuulne on, kükkitawad nennmad kuhugi poesa ehk suure kiwi tahha warjule; mõnned ka tooriwad puu küllest tohtu, mis teiwaste naiale lāngup annewad, et tuul neid selle warjus ärra ei purge. Böldu nennmad ei arri, egga külwa mitte ibbakeftki mahha; mis Zummal metsas ja orgus lassib siggida, olgu sedda pišjut wõi palju, se on nende toidus. Nennmad ei olle ka mitte mõnnifud, egga põlga ühtegi ärra; kelle peale ammas affab: puttulad, tōugud, konna karbid, ehk mis ialdes kätte juhtub, olgo se hingeline jätk loom ehk muud middagi, mis närrida wõib — keit on neile moffa järrele. Mets linnud ja kallad on nende surem maius, sest puu wilja ja marju on seal pišjut leida. Kui nālg lääes, sõwad nennmad ka rohtu ja puu mähla. Kallu piitakse kōddu punnutud wōrkutega ja õnge-dega, kui nad neid walgete käest sawad. (Wal-

ged on meie Europa maa rahwas, nennmad agga on mustad.) Ahhingid tehakse kõwwast puust, ja seotakse rāua asfemele kalla luu otša. Zimmeks on panna, et nennmad wiibu pišsti ei prugi; sitteid puid leiaks nennmad selle tarwis küll omma metsades.

Tāis kurjust, ellawad need mustad innimesed ärralōpmatta riidus, üls suggufelts teisega. Regi ei julge ülle omma raia minna, sest ta teab, et ta wōera raia peal mahha liitakse. Walgeid innimesi kardawad nad nende pišside pärrast, kelle wāsto nende nõu ei affa; kui agga walge kätte sawad, siis armu ei anna. Nennmad on, kui metsinnimesed, tāis äbbausku, ja kartust kurja waimude eest. Zummalad nad ei tunne, ei olle neil ka wōeraid Zummalaid, kedda teised pagaganad ümmardawad. Et nad küll üht teist ellu pärrast surma aimawad, ei mõtte nad järrele, kuidas se ellu saab ollema. Ka nende wāeste innimeste jure on Europa maalt Misšionarid sadetud, neid õppetama ja neid pimmedusseft pōrama, agga se tō ep olle mitte weel wilja wōinud landa. Audko Zummal, et meie mitte ärra ei tüddiks, nende eest palweit teha, et ka nennmad Zummala riigi ossalisseft saatsid!

Watame nüüd ka, mis ellajaid seal leida on. Australia maa on tōeste üls wägga immelik maa ja mõnniford mõtteks õige: Zummal on seal keit asjad katsund teistwiist lua, kui teises mailma